
Nº 180, segunda-feira, 19 de setembro de 2016 133ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016091900133

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

nharia e Agronomia do Tocantins - Crea-TO; F) Vigência: 31/3/2017;
G) Cobertura Orçamentária: Conta: 6.2.2.1.1.02.04.01.001; Centro de
Custo: 1.11.03.01 - Desenvolvimento e Aprimoramento da Fisca-
lização. H) Nota de Empenho nº: 2810 de 13/09/2016; e, Valor: R$
325.096,32 (trezentos e vinte e cinco mil, noventa e seis reais e trinta
e dois centavos).

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO

Processo CFP nº 24/2016 - Dispensa 16/2016
Contratante: Conselho Federal de Psicologia
Contratado: IOB INFORMAÇÕES OBJETIVAS PUBLICAÇÕES
JURÍDICAS LTDA.
Objeto: Contratação de serviços de consultoria e orientação traba-
lhista online
Valor: R$ 2.250,00
Vigência: 12 meses
Data de Assinatura: 24 de agosto de 2016.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO CFP nº 05/2016 -
PROCESSO CFP 23/2016
Objeto: Registro de Preço para prestação de serviços de impressão de
materiais gráficos.
FORNECEDOR: CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI-ME.
CNPJ: 19.751.273/0001-04.
FORNECEDOR: NILTON GLAY FERREIRA FRANÇA - ME.
CNPJ: 18.526.693/0001-16
LOTE 03

DESCRIÇÃO VALOR TOTAL.
Item 01(CAMISETAS MALHA FRIA) R$ 27.420,00
Item 02 (CAMISETAS ALGODÃO) R$ 27.450,00
VALOR GLOBAL LOTE 03 R$ 54.870,00

FORNECEDOR: VERA LUCIA FRANCISCA DOS SANTOS EPP.
CNPJ: 14.272.952/0001-79
LOTE 04

DESCRIÇÃO VALOR TOTAL.
Item 01(BOLSA ALGODÃO) R$ 59.850,00
Item 02 (BOLSA NYLON) R$ 89.850,00
VALOR GLOBAL LOTE 04 R$ 149.700,00

DATA DA ASSINATURA: 25 de agosto de 2016

CONSELHO NACIONAL DE TÉCNICOS EM
RADIOLOGIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Conselho Nacional de Técnicos em Radiologia.
CONTRATADA: CTD - CIA DE IMPRESSÃO DIGITAL. Objeto:
confecção e impressão de carnês com boletos bancários, padrão FE-
BRABAN. VALOR UNITÁRIO: 0,42 (quarenta e dois centavos),
conforme historiado no PA Nº- 047/2015. Vigência: fica prorrogado
por mais 12(doze) meses, a partir de 17/09/2016.

CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTECONOMIA
DA 14ª REGIÃO

EDITAL DE 16 DE SETEMBRO DE 2016
CONVOCAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 1/2016 - 1ª CHAMADA

O Conselho Regional de Biblioteconomia da 14ª Região -
CRB-14, considerando o que estabelece o item 10 do Edital 001/2016
de Concurso Público realizado em 24 de julho de 2016, convoca a
candidata abaixo para se apresentar em sua sede no prazo de 30
(trinta) dias, munida dos documentos comprobatórios de aptidão dis-
criminados no item 10.3 do referido Edital, sendo que o não com-
parecimento no prazo estabelecido implicará na perda do direito à
vaga.

Conselho Regional de Biblioteconomia - 14ª Região
Cargo: Bibliotecário Fiscal

Inscrição Nome Classificação
212000077 Viviane Carolina de Paula 1

Local de apresentação: Sede do CRB-14 - Rua João Pinto, nº 30, sala
207, Centro, Florianópolis/SC. Telefone: (48) 3223-4956.

JULIANO R. ZIMMERMANN
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA
DA 1ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo CRBio-01 nº 08/2016 ao Contrato, de Prestação de
Serviços CRBio-01 nº 07/2015 - Partes: Conselho Regional de Biologia - 1ª

Região - CRBio-01 - Contratante e Sunline Viagens e Turismo Ltda - ME -
Contratada. Objeto: 1ª prorrogação do prazo de vigência contratual de
09/09/2016 a 08/09/2017 da prestação de serviços de fornecimentos de pas-
sagens aéreas e terrestres nacionais. Fundamentação Legal: Artigo 57, inciso II,
da Lei nº 8.666/93. Signatários: Dr. Eliézer José Marques, Presidente do CR-
Bio-01 e Sra. Ana Carolina de Melo Costa, Diretora Comercial - Data de as-
sinatura: 09/09/2016.

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA
DA 8ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

LICITANTE: Conselho Regional de Biologia da 8ª Região
(BA, AL, SE) CNPJ/MF: 22.165.071/0001-87. PROCESSO: Lici-
tação nº. 01/2016 (Modalidade: Pregão presencial). OBJETO: Pres-
tação de serviços caráter contínuo para provimento de acesso à in-
ternet dedicado com garantia de banda mínima de 10 (dez) MB
(megabyte) com faturamento mensal especificações contidas no termo
de referência do edital, por intermédio de recursos oriundos do or-
çamento próprio, a ser fornecido de acordo com as quantidades e
especificações do ANEXO II, tudo em conformidade com o que
estabelece o Edital do PP nº 001/2016. PROPOSTAS: Serão re-
cebidos os envelopes com propostas, conforme edital, até o dia da
realização do Credenciamento, entrega do envelope de habilitação e
da proposta, abertura da proposta e lances, ou seja, às 14:00h do dia
30 de setembro de 2016. ENDEREÇO: Rua Frederico de Castro
Rabelo, Nº 114, Ed.Carlos Kiappe 6º Andar, salas 601 a 605, CEP:
40015-000, Bairro: Comércio - Salvador/BA. EDITAL: Poderá ser
obtido, nos dias úteis, no período de 09:00h às 18:00h no endereço
acima indicado e pela internet por correio eletrônico.

Salvador - Bahia, 14 de setembro 2016.
PRESIDENTE DA COPEL

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2016

Processo Administrativo de Contratação nº 111/2016
O Presidente do Conselho Regional de Contabilidade de Mi-

nas Gerais faz saber que, o Pregão Eletrônico nº 018/2016, cujo
objeto consiste na locação de espaço físico, em Belo Horizonte/MG,
para a realização da XI Convenção de Contabilidade de Minas Gerais,
a ser realizada em 3 (três) dias da semana (quarta, quinta e sexta-
feira), podendo ser nos meses de agosto ou setembro de 2017, de-
vendo ser considerado, ainda, o prazo de 3 (três) dias anteriores ao
início do evento (domingo, segunda e terça-feira) para montagem e
estruturação necessárias, foi REVOGADO, considerando a atual si-
tuação econômica e financeira do País.

Belo Horizonte, 16 de setembro de 2016.
CONTADOR ROGÉRIO MARQUES NOÉ

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

PARTES: CRCRS e DEPARISON CONSULTORIA LTDA, CNPJ:
10.781.434/0001-20. OBJETO: Locação de software de visualização,
indexação, pesquisa, gerenciamento e publicação de livros e revistas
digitais, contemplando: licença de uso, instalação, implantação, trei-
namento, SLA e suporte técnico. VALOR: mensalidade R$ 1.156,00;
implantação R$ 6.936,00. VIGÊNCIA: de 19/09/2016 até 19/09/2017.
PROC. nº 11-16 (Pregão Eletrônico nº 03-2016).

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS DA 2ª REGIÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 22/2016

PROCESSO SECOM Nº 131/2016
O Pregoeiro do Conselho Regional de Corretores de Imóveis

da 2ª Região - CRECISP, nomeado pela Portaria nº 5.479 de 29 de
setembro de 2015, no uso de suas atribuições legais e, com fun-
damento no artigo 4º, inciso XX, da Lei 10.520/02, em conformidade
com o que consta no Processo Secom nº 131/2016, ADJUDICA o
objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços contínuos
de direção veicular (motoristas) da Licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 022/2016 do tipo Menor Preço Global à empresa Ulrik
Comércio e Serviços Eireli - EPP por ter apresentado, nos termos do
Edital de Licitação, a proposta mais vantajosa para este Conselho.

São Paulo, 16 de setembro de 2016
FABRÍCIO PIMENTA RODRIGUES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2016 - UASG 389297

Nº Processo: 187/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
Ferramentas e Equipamentos de Proteção Individual. Total de Itens
Licitados: 00102. Edital: 19/09/2016 de 08h30 às 17h30. Endereço:
Rua Pamplona, 1.200 - 8º Andar Jardim Paulista - SAO PAULO - SP
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389297-05-50-2016.

Entrega das Propostas: a partir de 19/09/2016 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 30/09/2016 às
10h00 n site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 16/09/2016) 389297-30131-2015NE000417

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2016 - UASG 389297

Nº Processo: 209/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
Empresa Fornecedora de Lanches. Total de Itens Licitados: 00071.
Edital: 19/09/2016 de 08h30 às 17h30. Endereço: Rua Pamplona,
1.200 - 8º Andar Jardim Paulista - SAO PAULO - SP ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/389297-05-52-2016. Entrega das
Propostas: a partir de 19/09/2016 às 08h30 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 29/09/2016 às 10h00 n site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

FABRICIO PIMENTA RODRIGUES
Pregoeiro

(SIDEC - 16/09/2016) 389297-30131-2015NE000417

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS DA 9ª REGIÃO

EDITAL No- 15, DE 12 DE SETEMBRO DE 2016
CONCURSO PUBLICO

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DOS CORRE-
TORES DE IMÓVEIS 9ª REGIÃO/BA, no uso de suas atribuições e
considerando o disposto no capítulo XC do Edital 001/2014, publica
em 11 de agosto de 2014 - Concurso Publico para preenchimento de
cargos vagos no quadro permanente, com Resultado Final divulgado
em 24 de outubro de 2014 e homologado em 28 de outubro de 2014,
resolve: Convocar para o cargo de Profissional de Suporte Admi-
nistrativo (PSAD) o seguinte candidato: VERONICA DE ARAUJO
CARNEIRO (Lotação inicial: Feira de Santana / inscrição: 76154).
INFORMAÇÕES COMPLETAS NO LINK PORTAL TRANSPA-
RENCIA NO SITE DO CRECI: www.creciba.gov.br

SAMUEL ARTHUR PRADO

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º Termo de Aditamento ao Contrato nº 09/2012, firmado
em 28/07/2016, com a empresa Incorp Technology Informática Ltda.;
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31/07/2017;
Fundamento legal: art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993; Processo: nº
080/2012; Cobertura orçamentária: 6.2.2.1.1.33.90.39.002.027, Ser-
viços de Informática; Valor global: R$ 98.956,08; Nota de Empenho:
nº 456, de 26/07/2016; Signatários: pelo Contratante, Marcleide Cor-
reia e Sá Cavalcanti e, pelo Contratado, Maurício Farah.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SANTA CATARINA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 14/2016

O Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina comunica o
resultado do Pregão Eletrônico n.º 014/2016, Processo Licitatório n.º
013.926208/2016, Objeto: Contratação de empresa para fornecimento e insta-
lação de sinalização e comunicação visual na sede, instalação e fornecimento de
placas de Missão, Visão e Valores na Sede e nas Subseções do Coren/SC. Ven-
cedora: SEELK LTDA. -ME, CNPJ 15.147.084/0001-68, pelo valor total de R$
2.883,96 (Dois mil oitocentos e oitenta e três reais e noventa e seis centavos).

Florianópolis, 16 de setembro de 2016.
HELGA REGINA BRESCIANI

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico
nº 23/2016, firmada em 16/09/2016 entre o Conselho Regional de
Enfermagem de São Paulo e a empresa Navisystem Importação Ltda
- EPP, CNPJ 08.395.059/0001-38. Valor total registrado: R$
175.200,00. Elemento de despesa: nº 6.2.2.1.2.44.90.52.004. Vigên-
cia: 16/09/2016 a 15/09/2017.

AV I S O
CONCORRÊNCIA PÚBLICA No- 1/2015

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo torna
público que em 26/09/2016, às 10h00, será realizada a sessão
pública de publicidade 02/2016 para abertura dos envelopes de
fornecedores cadastrados interessados em prestar serviços de
Comunicação Digital, por intermédio da agência Companhia
de Comunicação e Publicidade Ltda, vencedora da Concor-
rência Pública nº 001/2015, nos termos do artigo 14 da Lei
Federal nº. 12.232 de 29 de abril de 2010. A íntegra do Edital


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-09-19T04:57:45-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




